Fig. 4 Koffer, Bedienungselemente und Beschlagteile

(Teile des Plattenspielers 400 siehe Service-Instruktion 400)

Ersatzteile
Pos.-Nr. ijbrgr'v
41 26L-19
42 25K-U21
43 M3/4b
44 3,2/8/1a St
45 M 3/4b
46 25K-U18
47 4012/29
48 25K-16
49 61A-U18
50 22F-7
51 M 3/4b
52 25K-U21
53 25K-2
54 26K-10
55 LSHK 3/35¢
56 25E-46
57 25L-15
25L-14
58 HHK 3/15
59 25L-16
60 4124/7a
61 25P-8
62 37A-U8
63 25C-54
64 G3/6b
65 M3/3d
66 25E-44
67 LSBK 3,9/13
68 26H-15
69 26K-10
70 22F-7
" 61A-U18
72 26A-9
73 22F-7
74 21 A-31
75 HHK 3/10
76 26A-9
68 77 25P-U1
% 57 58 59 60 61 23 & 29 78 4019/ 16
79 4019/9
80 33D-13
81 2,4/6/0,3 Ps
82 L3/4a
83 33D-14
84 25K - 11
85 25P-10
86 25K-10
87 LSK 3/15a
88 3,2/8/1,5 St
89 21A-31
90 26K-10
91 * 25F-8
92 * 25F-9
93 * 25F-10
94 * 33D-19
95 * 4123 | 4c
96 * 4694 / 6
97 * 6,2/16/0,5 Ps
98 * M 3/4
99 * SN 3/12a
100 * SN 3/15a
101 *
102~
103 *
104 * 25P-D1
105 * 25K-U16**

B.-Nr.
H 400 V

Bezeichnung

Anzahl
pro Gerat

29A-18
25K -U 21
M3/4b
3,2/8/1a St
M3/4b
25K-U18
4012 /29
29A-16

22F-17
M3/4b
25K-U21

LSHK 3/35¢

25L-15
25L-14

25L-16

29A-8
20A-U18
25C-54

25E-44
LSBK 3,9/13

26H-15
22F-7

26A-9
22F-7
21A-3

26A-9
29A-U3
4019 /16
4019/9
33D-13
2,4/6/0,3 Ps
L3/4a
33D-14
25K - 11
20A-12
25K-10
LSK 3/15a
3,2/8/1,5 St
21 A-31

4694 / 6

M 3/4

SN 3/12a

SN 3/15a

29A-10

HHK 3/25
25K - 19

290A-D1

29A-U20

PaBstift

Rastnocke .

Taste kpl. (KofferschIoB)

Sechskantmutter M 3

Scheibe .

Sechskantmutter M 3

Lautsprecherkabel kpl.

Lautsprecherstecker

Flachlautsprecher

Scharnier kpl.

Bodenniet

Sechskantmutter M 3 .

Taste kpl. (KofferschloB)

Lautsprechergitter

Bodenniet

Lmsensenkholzschraube m|t Kreuzschhtz 3 x 35
Unterlegscheibe gepragt

Traggriff

Haltefeder fir Traggnff
Halbrundholzschraube mit Kreuzschhtz 3 X 15
Use (Traggriffblende)

Rohrniet A 4 x 0,4 x 7

Abdeckung .

Drehknopf kpl.

Filzring . .

Gewindestift M 3 X 6

Vierkantmutter M 3 .

Unterlegscheibe gepragt far Verstarkerbefestlgung
Linsensenkblechschraube mit Kreuzschlitz BZ 3,9 x 13
fur Verstarkerbefestigung

Leuchtstab ...

Bodenniet

Bodenniet

Scharnier kpl.

Gitterrahmen

Bodenniet

Stollen fur Kofferboden .
Halbrundholzschraube mit Kreuzschhtz 3 X 10
Gitterrahmen

Leerkoffer kpl. .
Lautsprecher- Steckdose 2. pohg .
Flansch-Steckdose, 2- pohg mit Ruhestromkontakt
AnschluBschild - .
Scheibe

Lmsenschraube AM 3x4

Sicherungsschild

Abdeckscheibe

Typenschild

Abdeckrahmen

Lmsensenkschraube m|t Kreuzschhtz AM 3 X 15
Scheibe

Stollen fir Kofferboden

Bodenniet . .

Bezugstoff, anthrazit

Bezugstoff, granadarot

Bezugstoff, perlweil3 .
Kontaktfeder fir Potentiometer .

Hohlniet 3 x 0,3 x 4 (fur Flanschsteckdose)
Sperrscheibe 6, 16sbar (fiir Leuchtstab)
Scheibe . . ..
Sechskantmutter M 3 (fur Traggrlff)
Senkschraube mit Nase M 3 x 12
Senkschraube mit Nase M 3 x 15

Rosette

Halbrundholzschraube m|t Kreuzschhtz 3 X 25
Verstarkungsfeder fir Taste
Bedienungsanleitung

Verpackungskarton kpl.

74 75 76 77 78 79 80 g; 83 84 8 8 gg 8 90

Anderungen vorbehalten

* Teil ist auf den Abbildungen nicht gekennzeichnet

BAUWONN—_ o RO WWANWRA—-D BWWWW=—_NN—~RORAR=2NOWN=2N=ONMONN—

P VY I N, RN Ny Y

QgD
. PRy
SUBMANE S ES BATSRXNEDE MR

555 o K

e

Technische Daten:

Stromart:
Netzspannung:

Antrieb:
Leistungsaufnahme:
Gleichlauf:
Plattentellerdrehzahlen:
Stérspannungsabstand:

Tonabnehmer:
Ubertragungsbereich

des Tonabnehmersystemes:

Verstirker-Bestiickung:
Lautsprecher:
Sicherungen:

Kontroll-Lampe:
Gewicht:
Abmessungen:

GEBRUDER STEIDINGER

V 326 - 10.000 - 1264 - H

Ausgabe 740

Wechselstrom 50 oder 60 Hz, umriistbar durch Austausch der Antriebsrolle
110, 150 oder 220 Volt umschaltbar

zweipoliger Einphasen-Asynchronmotor

ca. 40 Watt

max. X 0,25 9,

78, 45, 333 und 16243 U/min

gemessen bei 33 U/min mit MeB-Schallplatte DGG 99012
50 Hz > 30 db

100 Hz > 40 db

200 Hz = 48 db
Duplo-Stereo-Kristall-Tonabnehmersystem CDS 520/3

20 Hz bis 16 kHz
ECL 86, Selengleichrichter E 250 C 50
4 Watt Spezial-Lautsprecher

far 220 V: 300 mA mitteltrage
fir 110 und 150 V: 600 mA mitteltrage

Roéhrenlampe E 10,7 V /0,3 A
6,6 kg
345 x 270 x 170 mm

7742 ST.GEORGEN/SCHWARZWALD

Printed in Germany



g

Fig. 1

Buehse mit Ruhestromkontakt 1ir Zwergstecker *

Schaltschema p 400 V

Wiring Diagram

[Socke! with closed circuit contact for minlature plug.

Stereo Keistall System
Stereo Crystal Pick-up Corlridge

linker Kanal left channel

O e e e o —

10000pF
c2 ==

47kQ
R1

ECL86

cs
4700pF

(43
SpF

i

C4

P2

:
T

|

|

T

|

L

Buchse fir Zwergstecker
Socket for minlature plug

-
N =

©
23 -
wN

n..220v~

Kurzschlieler
Muting switch

o 220V

g3A

@ xzoaopr / ‘Motor switch
ElF

Matorschalter

150V

|5 —

110V

ov

6%
— Rohrenschaltung

Voive base connection

@ DIN - Lautsprecherbuchse (Blick von vorn)

DIN - Sockel for loudspeaker (Iront view)

5 1 Buchse mit Ruhestromkontokt fiir Zwergstecker (Blick von vorn)
Socket with closed circuit confact for miniature plug( frant view)

064

Printed in West Germany

5 mit R} er (Ri T5MQ)
Stréme " « Multavi I (333Q/V )

Voltages measured with valve witmeter (Ri Z 5MQ)
Currents . w Muttavi 11(333Q/V)

Alferation reserved !
Anderungen vorbehalten ! 25P-01  22.1.7064 R

Fig. 2 Bestiickung der Atzschaltplatte

NEs

é% i

500V

o— MY, IL'vy PO

Qe

3300 pFﬁ Y

{<7

4,7 pF @

o— 1kQ sW

4700 pF
500V

680kQ sW [

p°
;=

oo ¥

O o N

<3 ;’

T ©

m -~

P

=

O—110 MR /sW

0—150Q /5w

o—14,7kQ /sW

Oo—d 220Q YW |—o

4700 pF l N
125V

Fig. 3 Verstarker 33 F - Ausf. A kpl.

Ersatzteile (Teile des Plattenspielers 400 siehe Service-Instruktion 400)

Pos.-Nr.

[N
OCONOUITRWN=COO~NOUTNWN=—

NNDNNDNN NN
NoOoohWN=O

N
co

B.-Nr. B.-Nr. . Anzahl
p 400 V H 400 V Bezeichnung pro Gerét

33F-10 33F-10 Gitterleitung 1
21 A-52 21 A-52 Durchfihrung . . . . . . . . . . .. .. 1
4025/ U 24 4025/ U 24 Ausgangsibertrager EJ 48 e e 1
LBK 2,9/6,5 LBK2,9/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschhtz B 2 9x 6,5 5
33F-U10 33F-U10 Trafokabel, 6-adrig kpl. . . . . . . . . .. 1
33F-U6 33F-U6 Frontplatte kpl. . ..o oo . 1
4022/ 51 4022 [ 51 Potentiometer 1,3 MOhm pos. log. (Lautstarkeregler) . 1
4022 / 50 4022 /50 Potentiometer 500 KOhm lin. (BaB- und Hohenregler) . 1
M72/9 4172/9 Lampenfassung E 10 . . . . . . . . . . .. 1
4013/14 4013 /14 Glihlampe E 10, 7 V, 0,3 A e e 1
4022 [ 52 4022 / 52 Netzschalter mit Zentralbefestigung . . . . . . . 1
LBK2,9/6,5 LBK2,9/6,5 Linsenblechschraube mit Kreuzschlitz B 2,9 x 6,5 5
33D-5 33D-5 Distanzmutter . . . . . . . . ... ... 4
Z4/5a Z4/5a Zylinderschraube AM 4x5 . . . . . . . .. 4
Z4/35a Z4/35a Zylinderschraube AM 4x35 . . . . . . . . . .. 4
33D-16 33D-16 Druckstick fur Netztrafo . . . . . . . . . . 4
4025/ U 42 4025/ U 42 Netztrafo kpl. . . . . . . . . . .. ... .. . 1
4176/ 4 4176 [ 4 Haltestiick fur Gleichrichter . . . . . . . . . . . . 1
4023 /4 4023/ 4 Selengleichrichter E 250 C 50

(Bezug durch Herstellerfirma) . . . . . . . . .. 1
33F-Ausf. A 33 F - Ausf. A Verstarker V.31 kpl. . . . . . . . . .. .o ... 1
33F-U4 33F-U4 Atzschaltplatte kpl. mit Widerstanden u. Kondensatoren 1
4173/6 4173/6 Rohrenhaltefeder . . . . . . . . . . . . . ... 1
4026/ 7 4026 / 7 Roéhre ECL86 . . . . . . . . . . . . .. ... 1
33F-U12 33F-U12 Netzkabel kpl. . . . . . . . . . . . ... 1
33A-49 33A-49 TA-Kabel 2-adrig . . . . . . . . . ... .. 1
33D-15 33D-15 TA-Kabel, 1-adrig . . . . . . . . . .. . ... 1
4019/9 4019/9 Flansch-Steckdose, 2-polig mit Ruhestromkontakt 1
4019/16 4019/16 Lautsprecher-Steckdose, 2-polig . . . . . . . . . 1

Pos.-Nr. pB,';bNorv HBiO,\(‘)r.V Bezeichnung prAOnEagnrlét
29 33F-Us8 33F-U8 AnschluBrahmen kpl. . C e 1
30 4024 [ 24 4024/ 24 Netzsicherung 600 mA mxtte'trage ........ 1
31 33D-U5 33D-U5 Schaltplatte kpl. . . . . . e 1
32 4024 [ 23 4024 [ 23 Netzsicherung 300 mA m|tteltrage e e 1
33 33D-12 33D-12 Haltebagel . . . . . . . P 1

Kondensatoren

C1 K 100/125/20 K 100/125/20 Kondensator 100 pF, 125 V, 20% 1

(o] K 10000/125/20 K 10000/125/20 Kondensator 10000 pF, 125 V, 209, 1

Cc3 K 4700/125/20 K 4700/125/20 Kondensator 4700 pF, 125V, 20%, 1

C 4 K 10000/500/20 K 10000/500/20 Kondensator 10000 pF, 500 V, 20%, . . . . . 1

Cs5 K 4700/500/20 K 4700/500/20 Kondensator 4700 pF, 500 V, 20% . . . . . . . . 1

Cce6 KC 5/500/20 KC 5/500/20 Keramik-Kondensator 5 pF, 500 V, 20% ...... 1

Cc7 K 3300/500/20 K 3300/500/20 Kondensator 3300 pF, 500 V, 20% . . . . . . . . 1

C9,10,11 KES8+50+50/350| KES8+50+50/350  Elyt-Kondensator 845050 uF, 350V . . . . . . . 1

Widerstéinde

R 1 W 47 K/0,3/10 W 47 K/0,3/10 Widerstand 47 KOhm, 0,3 W, 10% . . . . . . . . 1

R 2 W 10 M/0,3/10 W 10 M/0,3/10 Widerstand 10 MOhm, 0,3 W, 10% . . . . . 1

R 3 W 150/0,3/10 W 150/0,3/10 Widerstand 150 Ohm, 0,3 W, 10% . . . . . . . . . 1

R 4 W 4,7 K/0,3/10 W 4,7 K/0,3/10 Widerstand 4,7 KOhm, 0,3 W, 10% . . . . . . . . 1

R5 W 220 K/0,3/10 W 220 K/0,3/10 Widerstand 220 KOhm, 0,3 W, 10% . . . . . . . . 1

R 6 W 680 K/0,3/10 W 680 K/0,3/10 Widerstand 680 KOhm, 0,3 W, 10% . . . . . . . . 1

R 7 W 1 K/0,3/10 W 1 K/0,3/10 Widerstand 1 KOhm, 0,3 W, 10% . . . . . . . .. 1

R8 W 220/0,5/10 W 220/0,5/10 Widerstand 220 Ohm, 05 W, 10% . . . . . . . . . 1

RO W 220/1/10 W 220/1/10 Widerstand 220 Ohm, 1 W, 10% . . . . . . . . . . 1

R 10 W 4,7 K/0,5/10 W 4,7 K/0,5/10 Widerstand 4,7 KOhm, 0,5 W, 10% . . . . . . . . 1

Ersatzteile Dp 400
(Teile des Plattenspielers 400 siehe Service-Instruktion 400)

Pos.-Nr. B.-Nr. Bezeichnung pénéaehrlét
41 26L-19 PaBstift . . . . . . .. 1
52 25K-U21 Taste kpl. (KofferschloB) . . . . . . . . . . . . . . . .. 2
55 LSHK 3/35¢ Linsensenkholzschraube mit Kreuzschlitz3x35 . . . . . . . . . . .. 8
56 25E - 46 Unterlegscheibe geprégt . . . . . . . . . . . . .. ... 4
57 25L-15 Traggriff . . . . L L oo o e e e e 1
58 HHK 3/15 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x15 . . . . . . . . . . . .. 2
59 25L-16 Ose (Traggriffblende) . . . . . . . . . . . . . . . ... 2
60 4124(7a Rohrniet A4 x 04 x7 . . . . . . v v v o v v e e e 1
69 26K-10 Bodenniet . . . . . . .. . . ... .. 4
71 21 C-28 Scharnier kpl. . . . . . . . ... o 2
74 21 A-31 Stollen fir Kofferboden . . . . . . . . . . . . ... .. ... 3
75 HHK 3/10 Halbrundholzschraube mit Kreuzschlitz 3 x 10 ..... 8
77 21 G-U1 Leerkoffer kpl. . . . . . . . . . . . .o 1
85 21G-10 Typenschild . . . . . . . . ... 1
91 * 25F -8 Bezugstoff, anthrazit . . . . . . . . . . . . . .. . ... ...

92 * 25F-9 Bezugstoff, granadarot . . . . . . . . . ... L.
03 * 25F-10 Bezugstoff, perlweiB . . . . . . . . . ..

1M1 * 21A-U4 Aufnahmedorn kpl. . . . . . . . . . . ... 1

112 * 10-25 Dual-Schild . . . . . . . . . . 1

113* 21A-6 Schallplattenhalter . . . . . . . . . . . ... 1

114 * M 3/4 Sechskantmutter M 3 (fir Traggnff) ................. 1

115 * M3/4b Sechskantmutter M 3 . . . . . . . . . ... L. 9

116 * SN 3/12a Senkschraube mit Nase M 3x 12 ............ 5

17* SS 4/15 Senkschneidschraube DM 4x15 . . . . . . . . .. 1

118* 1MK-D2 Bedienungsanleitung . . . . . . . . ... oL 1

19 * 21D-U10 Verpackungskarton kpl. . . . . . . . . .. ..o L. 1

* Teil ist auf den Abbildungen nicht gekennzeichnet
Anderungen vorbehalten




